



Degerby Gillet on perinteikäs ja tunnelmallinen ravintola Loviisan vanhimmassa talossa.

Suomenlahden itärannikko on VALMIS JOULUTUNNELMAAN

28.2.2025 16.49

Joulu tulla jolkottaa kiihtyvällä vauhdilla meitä kohti. Itärannikon kaupungit Loviisa ja Hamina ovat mukana valmistelemassa joulupukin ja tonttujen matkaa lasten ja lastenmielisten sydämiin. Joulun odotusta helpottamaan ne ovat valmistelleet monenlaista ohjelmaa.

Teksti ja kuvat Marja-Liisa Kinturi

Loviisa oli valtakunnalliseksi nopeasti laajentuneen Avoimet Puutarhat -tapahtuman pioneereja ja nyt kaupunki auraa jälleen, tällä kertaa lumista tietä avaamalla ovet Loviisan Wanhojen Talojen Joulukuun 3.–4. joulukuuta klo 10–17. Loviisan matkailukoordinaattori Nina Wiklund kertoo, että mukana on kaikkiaan 11 joulua juhlistavaa perinteistä kotia tunnelmallisissa taloissa, joiden vanhat lattiat saattavat narista askelten ja joulumusiikin tahtiin.

Talojen emännille ja isännille on pakko nostaa hattua, että he luottavat vieraisiinsa ja näiden haluun kunnioittaa vanhoja perinteitä.

Kurkistus muutamaan joulukotiin hivenen etuajassa antoi mahdollisuuden aistia lämmintä tunnelmaa, hengittää kynttilöiden ja pipareiden tuoksua ja virittäytyä joululaulujen sekä pihamailla jalkojen alla narskuvan lumen maisemaan. Sitä ennen tai siinä välissä vieraat voivat testata jouluherkkuja vaikkapa lounaalla Loviisan vanhimpana rakennuksena tunnetussa Ravintola Degerby Gillessä, jonka nykyinen ravintoloitsija on Mia Heijnsbroek-Wirén.

Loviisan Wanhojen Talojen Joulun kohteet osoitteineen ja karttoineen on listattu eri puolilla kaupunkia jaossa olevassa esitteessä, ja tarkemmat tiedot osoitteineen löytyvät myös netistä <https://www.visitkotkahamina.fi/kohteet/loviisan-wanhat-joulukodit/-97c2c907>

Ovet joulukoteihin ovat avoinna 3.4.12.2022 klo 10–17.

Keramiikkaa ja pihapiirin pikku kanala

Kaisa ja Tuomo Korpelan vihreäseinäinen, valkoisine ikkunanpieliseen talvisessa iltahämärässä kotoisasti kutsuva Pitkänpöydän talo tunnetaan ennen kaikkea emäntänsä Kaisa Korpelan keramiikasta, harrastelijoille järjestetyistä keramiikkapajoista sekä hauskasta pikku kanalasta pihapiirissä.

Kyläkaupan joulu

Minna ja Kari Järvisen Kauppiaan talo, entinen kyläkauppa Loviisan Skinnarbyssä hiukan etäämmällä keskustasta loistaa jouluvaloissaan kaaus tielle. Joulutunnelma löytyy mäen päällä olevasta asuinrakennuksesta, jonne ainakin tänä iltana johti valonauhan opastama polku.

Joulunvihreä ovi valkoisine ikkunanpieliseen toivottaa vieraat sydämellisesti tervetulleiksi. Sisällä jouluiset pehmotähdet houkuttelevat istahtamaan punaiselle sohvalle ja vanhanaikaiset kiiltokuvaenkelit liihottelevat joulupöydässä. Ystäviltä ja sukulaisilta saadut vanhan ajan joulukortit on koottu narulle kirjahyllyn yläreunaan, ja kimaltelevassa joulukalenterissa askarrellaan jouluvalmistelujen keskellä. Eteisen pöydällä on jouluisella tarjottimella Fazerin joulukaramelleja, joiden ilme vie jonkin – ehkä 1950-luvulle (?).

Tähän lämpimään tunnelmaan voisi helposti unohtua pitemmäksikin aikaa.

Haminan Joulukalenteri-ikkunat

Ulkopuolinen voi helposti ajatella, että rannikon kaupungit kilpailevat vieraidensa suosiosta jouluisilla tunnelmillaan. Mikäpä sen mukavampaa! Ainakin Hamina piparkakkumaisine taloineen ja ympyräkatuineen näyttäytyy monine tapahtumineen ja tempauksineen houkuttelevana joulukaupunkina. ”Lisäksi tähden muotoon rakennettu linnoitus muureineen ja holvistoineen ympäröi kaupungin sydäntä, jouluisia Raatihuoneentoria,” toteaa Lassi Ikäheimo, Hamina Tattoo -festivaalin taiteellinen johtaja. Haminan Linnoituksen Joulu koostuu hänen mukaansa Raatihuoneentorin, Kauppatorin, Hamina Bastionin sekä ympyräkatujen varsilla olevista tapahtumista.

Hyvän syyn reippailuun talvisissa maisemissa tarjoavat lisäksi Joulukalenteri-ikkunat eri puolilla kaupunkia. Joulukuun ensimmäisen päivän ikkunassa on Hanni Kangasmäen loihtima kuvaus kesällä huomiota herättäneestä aiheesta: Haminaan heinäkuussa eksyneestä mursusta, jonka surullinen kohtalo puhutti niin Haminassa kuin ympäri Suomea.

...ja Itsenäisyyspäivän paraati

Valtakunnallinen itsenäisyyspäivän paraati 6. joulukuuta järjestetään tänä vuonna Haminassa, ja Raatihuone valaistaan silloin tunnelmaan sopivin sinivalkoisin värein. Tätä varten ei tarvitse edes matkustaa Haminaan asti, vaan juhlovaa tilaisuutta voi seurata suorana televisiosta. Mutta paikan päällä saa lisäksi koko jouluisen Haminan tunnelman!

Kuusimetsän keskellä Kotkassa...

Joulutunnelmaan pääsee toki myös Kotkassa, jonka kauppatorilla on lapsille ja lapsenmielisille ohjelmaa 3.12 klo 11–15. Ja kas kummaa! Komean joulukuusen ympärille on torille ilmestynyt kokonainen kuusimetsä! Joulupukkikin on luvannut saapua paikalle ja ottaa mukaansa taikuritonttunsa. Porot hän on jättänyt tuntureille, mutta ottanut niiden sijaan mukaansa sympaattiset alpakat. Joulua edeltävinä lauantaipäivinä metsikössä tapaa hyvässä lykyssä tonttujakin, ja ulkotulilla voi paistaa makkaroita.

Luvassa on siis monipuolista ja hauskaa joulutunnelmaa!

Itärannikon joulutapahtumista lisätietoa löytyy osoitteesta <https://www.visitkotkahamina.fi/yleinen/loyda-joulun-tunnelma-itarannikolta/> - 97c2c907



Degerby Gilletin ikkunan takaa pilkistää lämmin joulutunnelma.



Kaisa Korpelan keramiikkapajassa hehkuvat värit.



Kauppiaantalon joulukortteja narulla kuin silloin ennen.



Kaisa Korpelan tunnelmalliset kynttilälälyhdyt valaisevat ikkunalaudalla.



Kauppiaantalon joulumakeiset muistuttavat makeista ajoista.

